γονται, ὡς ἄρα καὶ θεοὶ πολλοῖς μὲν ἀγαθοῖς δυσ-
τυχίας τε καὶ βίον κακὸν ἐνειμαν, τοῖς δ' ἐναντίοις
ἐναντίαν μοῖραν. ἀγύονται δὲ καὶ μάντιες ἐπὶ πλου-
σίων θύρας ἰόντες πείθουσιν, ὡς ἔστι παρὰ σφίσι
δύναμις ἐκ θεῶν ποριζομένη θυσίαις τε καὶ ἐπωδαῖς,
C εἴτε τι ἀδίκημά του γέγονεν αὐτοῦ ἢ προγόνων,
ἀκείσθαι μεθ' ἡδονῶν τε καὶ ἐορτῶν, ἐάν τέ τινα
ἐχθρὸν πημῆναι ἐθέλη, μετὰ σμικρῶν δαπανῶν ὁμοί-
ως δίκαιον ἀδίκῳ βλάψειν ἐπαγωγᾷς τισὶ καὶ κατα-
δέσμοις τοὺς θεοὺς, ὡς φασί, πείθοντές σφισιν ὑπη-

C. ἐάν τέ τινα ἐχθρὸν] V. καὶ ἐάν τιν' ἐχθρὸν, quod correctum ex Par. A. Vat. G. Ven. III. Ambr. Ang. Vat. m. Flor. n. c. x. a. β. γ., qui fere τιν' ἐχθρὸν habent, sed τινα ἐχθρὸν Par. A. teste Duebnero.

ἀδίκῳ βλάψειν] Vulgo βλάψει. Infinitivum βλάψειν exhibit Mon. Ambros. probante Bekkero. In Angel. legitur βλάψη. Muretus coniecit βλάψει. Sed pendet infinitivus ex ἔστι παρὰ

facile ac libenter, ut Phaed. p. 117. C. infra V. p. 475. Soph. Philoct. v. 519. Germanice dixeris: sie sind bereitwillig bei der Hand ctr.

B. βίον κακὸν ἐνειμαν] tribuere solent.

ἀγύονται δὲ καὶ μάντιες —] Ἀγύονται fuerunt circumforanei sacrificuli, qui ἀγύροντες, h. e. stipem deo deaeve alicui, cuius effigiem prae se ferebant, colligentes per oppida et vicos vagabantur et artibus suis simplicis plebeculae pecunias in sua marsupia derivabant. Etenim miracula se patrare posse dicebant ac modo medicos se, modo divinos et hariolos profitebantur, ut ex hoc ipso loco intelligitur. v. Ruhnken. ad Tim. Gloss. p. 10 sq. Hemsterhus. ad Lucian. Dial. Mort. XXVIII. Mendicantium more eos esse circumvagatos indicat formula ἐπὶ πλουσίων θύρας ἰόναι, quae de mendicis frequentatur, ut libr. VI. p. 489. B: οὐδὲ τοὺς σοφοὺς ἐπὶ πλουσίων θύρας ἰόναι. Phaedr. p. 253. E: καὶ ἐπὶ θύρας ἤδονοι. Ibid. p. 245. A.—

ἐπωδαῖς, i. e. carminibus, in quibus miram quandam inesse vim credebant, incantationibus magicis.

εἴτε τι ἀδίκημά του γέγονεν αὐτοῦ ἢ προγόνων] sive quis ipse iniustum quid commisit, sive eius maiores. Hos simul commemorat, quia veteres credebant lui poenas interdum ab hominibus non tantum eorum, quae ipsi perpetrassent, sed etiam, quae maiores ipsorum, v. I. H. Vossius ad Virgil. Georg. I. v. 501 sqq. De εἴτε — ἢ dixerunt Schaefer. Melett. critt. p. 5. Lobeck. ad Soph. Diac. p. 245. et p. 442. Jacobs. ad Achill. Tat. p. 946. Heindorf. ad Plat. Phaedr. p. 277. D.

C. ἀκείσθαι μεθ' ἡδονῶν τε καὶ ἐορτῶν] habere se facultatem — delicti expiandi oblectamentis ac festis diebus, ac si quis infirmo nocere velit, facto exiguo sumptu, instum pariter atque iniustum laedendi. Verbum ἀκείσθαι omnino est damnum re-

ρτεῖν. τοῦτοις δὲ πᾶσι τοῖς λόγοις μάρτυρας ποιη-
τάς ἐπάγονται, οἱ μὲν κακίας περὶ εὐπειτίας δίδόν-
τες, ὡς

τὴν μὲν κακότητα καὶ ἰλαδὸν ἔστιν ἐλέσθαι

ἠηδῶς· λείη μὲν ὁδός· μάλα δ' ἐγγύθι ταίει· D

τῆς δ' ἀρετῆς ἰδρωῖτα θεοὶ προπάροισεν ἔθηκαν
καὶ τινα ὁδὸν μακρὸν τε καὶ ἀνάντη· οἱ δὲ τῆς τῶν
θεῶν ὑπ' ἀνθρώπων παραγωγῆς τὸν Ὀμηρον μαρ-
τύρονται, ὅτι καὶ ἐξείνος εἶπε

σφίσι δύναμις, quod quia idem valet atque δύνανται, rectissime cum infinito futuri constructur, de qua ratione ne Schneidero quidem perspecta v. Lobeck. ad Phrynich. p. 748. Schaefer. ad Poet. Gnom. ed. Bruuck. Lips. p. 16 sqq. Nec vero in eo haerendum est, quod ἀκείσθαι, praesens tempus, antecedit, quum hic futurum per se propria vi sua utique polleat.

εὐπειτίας δίδόντες] Muretus coni. ἄδοντες. Winkelmannus δίδοντες. Neutro opus esse infra ostendimus.

parare et sarcire, aliquid sartum tectum reddere, etwas wieder gut machen, quemadmodum Lat. mederi item usurpatur. v. Ast. ad h. l. ad Legg. p. 465. Cortius ad Sallust. Iugurth. c. 39.

ἐπαγωγᾷς τισὶ καὶ καταδέσμοις] Ruhnken. ad Tim. Gloss. p. 114. „Genus quoddam διαγωγῆς vel ψυχαγωγῆς est ἐπαγωγή, quum ψυχοποιοὶ γόητες, ut eleganter dicuntur a Synesio de Insomn. p. 150. C., precibus, incantamentis et fallacium illiciorum susurris daemones in aliorum pernecium ab inferis evocant.“ Καταδέσμοι sunt defixiones magicæ, quae Legg. XI. p. 933. A. D. καταδέσεις vocantur. Sic καυδέειν est magicis artibus constringere, de quo verbi usu v. Wytttenbach. ad Plutarch. Mor. p. 878. s. T. H. p. 178. ed. Lips. Latinum verbum defixionis illustravit Gronov. Lectt. Plautin. p. 166. Errat igitur Schleiermacher p. 535. vertens ille: Versehlingungen. Ceterum par-

tecipium πείθοντες per synesin explicandum est. Cohaeret enim cum antegressis: ὡς ἔστι παρὰ σφίσι δύναμις, quae idem significant quod ὡς δύνανται.

οἱ μὲν κακίας περὶ εὐπειτίας δίδόντες] Pro δίδόντες Muretus ἄδοντες correxit, in quam coniecturam incidit etiam Schaeferus ad Dionys. De composit. verbor. p. 246. Quam coniecturam Astius ita refutat, ut δίδοναι dicat esse tradere, docere. Sed tradendi docendique verbum ab hoc loco proisus alienum est. Nihil tamen mutandum, quandoquidem εὐπειτίας δίδόντες intelligendum est ut p. 363. C. δίδοναι, ut sit iudicio suo tribuentes, adseribentes, δεδόσθαι λέγοντες.

ὡς τὴν μὲν κακότητα] Hesiod. Opp. et DD. v. 285-90. ed. Gaisf. Afferuntur haec a Platone etiam Legg. IV. p. 718. E.

D οἱ δὲ τῆς τ. θ. — μαρτύρονται] Accurata ratio μαρτύρομαι exigebat: praecedat enim οἱ μὲν — δίδοντες. Sed propter interiecta Hesiodi verba